conferito il cofinanziamento anche superando in alcuni casi il minimo richiesto.  

Nell’ambito di tale Programma sono stati presentati e approvati i seguenti progetti: 

1) progetto denominato “Riparazione, Mediazione, Vittime – R.I.M.E.”,presentato 

dalla Regione Abruzzo, per un importo complessivo di € 120.000 (euro 

centoventimila/00) a carico del bilancio della Cassa delle Ammende ed una quota di 

cofinanziamento a carico della regione pari ad € 42.238. 

2) progetto denominato “I.RI.D.E.”presentato dalla Regione Basilicata, per un importo 

complessivo di € 60.080 (euro sessantamilaottanta/00) a carico del bilancio della 

Cassa delle Ammende ed una quota di cofinanziamento a carico della Regione pari 

ad  € 18.780. 

3) progetto denominato “Calabria Riparativa” presentato dalla Regione Calabria, per 

un importo complessivo di € 120.000,00 (euro centoventimila/00) a carico del 

bilancio della Cassa delle Ammende ed una quota di cofinanziamento a carico della 

Regione pari ad € 54.000. 

4) progetto denominato “S.G.M -Sostegno alle vittime di reato, Giustizia riparativa e 

Mediazione penale in Campania” presentato dalla Regione Campania, per un 

importo complessivo di € 240.000 (euro duecentoquarantamila/00) a carico del 

bilancio della Cassa delle Ammende ed una quota di cofinanziamento a carico della 

regione pari ad € 72.000. 

5) progetto denominato “Territori per il reinserimento: Servizi per la giustizia riparativa e a 

favore delle vittime di reato” presentato dalla Regione Emilia-Romagna, per un 

importo complessivo di € 180.000,00 (euro centottantamila/00) a carico del bilancio 

della Cassa delle Ammende ed una quota di cofinanziamento a carico della regione 

pari ad € 54.000. 

6) progetto denominato “Ripar(T)iamo” presentato dalla Regione FriuliVenezia Giulia, 

per un importo complessivo di € 90.000 (euro novantamila/00) a carico del bilancio

[...]

della Cassa delle Ammende ed una quota di cofinanziamento a carico della regione 

pari ad € 30.000. 

7) progetto denominato “Centro regionale per l’assistenza alle vittime di reato, la giustizia 

riparativa e la e la mediazione penale “ASTREA” presentato dalla Regione Lazio, per 

un importo complessivo di € 180.000 (euro centottantamila/00) a carico del bilancio 

della Cassa delle Ammende ed una quota di cofinanziamento a carico della regione 

pari ad € 54.000. 

8) progetto denominato “Percorsi di giustizia 2.0”, presentato dalla Regione Liguria, 

per un importo complessivo di € 120.000 (euro centoventimila/00) a carico del 

bilancio della Cassa delle Ammende ed una quota di cofinanziamento a carico della 

regione pari ad € 36.000. 

9) progetto denominato “Un futuro in comune”- “Chi sbaglia può sempre correggersi: 

sicchè, come esigono i principi costituzionali, la pena deve guardare sempre al futuro” ( 

Marta Cartabia)”, presentato dalla Regione Lombardia per un importo di € 

339.998,34 (euro trecentotrentanovemilanovecentonovantotto/34) a carico del 

bilancio della Cassa delle Ammende ed una quota di cofinanziamento a carico della 

regione pari ad € 851.000,00. 

10) progetto denominato “Incontrar-Si” presentato dalla Regione Marche, per un 

importo complessivo di € 80.000,00 (euro ottantamila/00) a carico del bilancio della